
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

12.08.2024                                                                                                                       № 154 - о 

 

О проведении месячника  

«Внимание, дети!»  

 

В соответствии с приказом управления образования от 01.08.2024 № 420 «О 

проведении месячника «Внимание – дети!», с целью предотвращения детского дорожно-

транспортного травматизма, обучения детей правилам безопасного поведения на дорогах 

и формированию у них культуры безопасной жизнедеятельности участников дорожного 

движения,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 15 августа по 15 сентября 2024 года организовать проведение месячника 

«Внимание – дети!». 
2. В ходе месячника провести: 

 беседы, викторины, классные часы, кинолектории, развлечения, соревнования 
и другие внеклассные мероприятия по вопросам безопасного поведения на 

улицах и дорогах; 
 социально ориентированные тематические флешмобы и акции по проблемам 

«Засветись! Стань заметней на дороге!», «Пешеход на переход», «автокресло - 
детям» с привлечением к проведению министров по безопасности и 

президентов ученического самоуправления школы; 
 тематические конкурсы рисунков, плакатов; 

 «минутки безопасности», используя материалы, размещенные на электронном 
образовательном портале «Дорога без опасности» (bdd-eor.edu.ru); 

 тематические и практические занятия по Правилам дорожного движения; 
 встречи с работниками ГИБДД. 

 с учащимися начальной школы разработать безопасные маршруты движения 
«дом - школа - дом». 

 оформить выставки «Безопасность дорожного движения зависит от всех нас». 
3. Предоставить в управление образования информацию о проведении месячника 

безопасности дорожного движения «Внимание, дети!» и фотоотчет на электронный 
адрес: feometod@vandex.ru.                                                                         До 20.09.2024 

4. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Узунову И.С., заместителя 
директора по УВР. 

 

 

Директор школы                                                                                 В.П. Кочубей 

 

mailto:feometod@vandex.ru

		2024-10-08T14:44:43+0300
	Кочубей Виктория Павловна




